CÔNG TY CỔ PHẦN

PHÁT TRIỂN NHÀ XÃ HỘI - HUD.VN

Số: ...... /TTr-HĐQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hà Nội, ngày …... tháng ….... năm 2023
ơ

TỜ TRÌNH

Về việc ủy quyền cho Hội đồng quản trị quyết định một số nội dung

trong hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2023

                           Công ty cổ phần Phát triển nhà xã hội - HUD.VN

Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội nước Cộng

hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XIV, kỳ họp thứ 9 thông qua ngày

17/6/2020 và có hiệu lực kể từ ngày 01/01/2021;

Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần Phát triển nhà  xã hội - HUD.VN;

Trên cơ sở kế hoạch và nhiệm vụ SXKD 2023, nhằm giúp cho Hội đồng

quản trị Công ty cổ phần Phát triển nhà xã hội - HUD.VN chủ động, kịp thời

đưa ra các quyết định trong hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty, kính đề

nghị Đại hội đồng cổ đông xem xét uỷ quyền cho Hội đồng Quản trị Công ty

HUD.VN được quyết định một số nội dung thuộc thẩm quyền của Đại hội đồng

cổ đông phát sinh trong quá trình triển khai hoạt động SXKD giữa hai nhiệm kỳ

Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2022 và năm 2023 như sau:

1. Lựa chọn đơn vị kiểm toán có đủ năng lực theo quy định của pháp luật

để thực hiện Kiểm toán báo cáo tài chính năm 2023 của Công ty.

2. Phê duyệt điều chỉnh các số liệu tài chính, báo cáo tài chính theo kết

luận của các cơ quan kiểm toán, thanh tra, kiểm tra, quyết định của Đại hội đồng

cổ đông (nếu có), báo cáo Đại hội đồng cổ đông kết quả vào kì đại hội gần nhất.

3. Đối với phát triển dự án mới: Giao Hội đồng quản trị nghiên cứu, tìm

kiếm thông tin và tham gia đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư dự án, đấu giá quyền sử

dụng đất, liên doanh, hợp tác, nhận chuyển nhượng dự án, nhận chuyển nhượng

cổ phần/vốn góp thuộc thẩm quyền của Đại hội đồng cổ đông.

4. Đối với quyết toán vốn đầu tư dự án: giao Hội đồng quản trị phê duyệt

quyết toán dự án đối với các dự án thuộc thẩm quyền của Đại hội đồng cổ đông

quyết định đầu tư, báo cáo Đại hội đồng cổ đông kết quả vào kì đại hội gần nhất.

          Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và biểu quyết thông qua.

          Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Các cổ đông;

- Lưu P.HCKT.

T/M HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH HĐQT

Lê Thị Hằng Nga